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Høring – Forslag til endringer i reindriftsloven og tilhørende endringer i 

jordskiftelova 

 
Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet er to IPRer (interkommunale politiske 

samarbeidsorganer), som til sammen organiserer 16 av 18 kommuner i Finnmark. Rådene har 

fokus på samfunns- og næringsutvikling, herunder også forvaltningen av de naturbaserte 

næringene i Finnmark.  

 

Landbruksdepartementet har 01.07.2024 sendt forslag til endringer i reindriftsloven og 

tilhørende endringer i jordskiftelova på høring med høringsfrist 01.10.2024. 

 

Bakgrunn for lovarbeidet 

Lovforslaget følger opp regjeringens beslutning fra februar 2023 om å gjennomføre en 

helhetlig revisjon av reindriftsloven, i tråd med regjeringens politiske plattform 

(Hurdalsplattformen). Regjeringen besluttet at departementet skulle legge opp til en bred 

involvering av berørte parter, herunder Sametinget og NRL, som skulle konsulteres i tråd med 

samelovens bestemmelser. 

 

Øst- Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet mener at reindrifta er viktig næring som gir 

mange arbeidsplasser i regionen og er en av hoved bærerne av samisk kultur og språk, og at 

en bærekraftig reindriftsnæring derfor er viktig for Finnmark.  

 

Det er viktig at revidering av reindriftsloven har som utgangspunkt at loven skal gi rammer 

for en levedyktig og bærekraftig næring i fremtiden, men med god samhandling med det 

øvrige samfunn og næringsliv i regionen. En slik samhandling er viktig for at vi skal kunne 

utvikle et levedyktig samfunn.  
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Reindriftsnæringen er en næring som krever store arealer og har stor innvirkning på de 

kommunale areal og næringsplaner og andre brukere av disse arealene. Derfor er det viktig at 

revisjon av reindriftsloven ikke bli en lov for innregulering av rettigheter som indirekte og 

direkte definerer begrensende rammer for kommunalt, regionalt og statlige arealplanarbeid. 

 

Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet vil ikke gå inn i hver enkelt detalj i lovforslaget 

som ligger i høringen, men vil på generelt grunnlag oppfordre Landbruksdepartementet og 

regjeringen og hensynta at det finnes flere brukere av arealene som reindrifta har rettigheter 

til.  

 

Våre to råd støtter også Finnmark fylkeskommunes høringsuttalelse hva gjelder punkt 4 i 

deres høringssvar: 

 

«Finnmark fylkeskommune påpeker at reindriftslovens formålsparagraf må innrettes tydelig 

på at reindriftsloven omhandler regulering av næringsaktivitet. Reindriftsloven må ikke 

utvikles til å bli en lov for innregulering av rettigheter som indirekte og direkte definerer 

begrensende rammer for kommunalt, regionalt og statlige arealplanarbeid. Fylkeskommunen 

argumenterer for at det er uheldig å kople arealrettigheter, bestemmelser om arealreguleringer, 

egne retts- og domstolløsninger, mm, opp mot reindriftslovverket. Dette bidrag til å 

undergrave særlig plan og bygningslovens funksjon, kommunenes rolle som 

arealplanmyndighet innenfor sitt territorielle areal, samt prinsippet om det kommunale 

selvstyre» 

 

Vest-Finnmark Rådet og Øst-Finnmarkrådet ber regjeringen vurdere om det bør settes ned en 

kommisjon som ser på utfordringer knyttet til bruk/rettigheter til  arealer  og reindrift. 

 

 

Nesseby/Hasvik, 01.10.24 

  

Med vennlig hilsen 

 

 

Wenche Pedersen (s) 

Rådsleder 

Øst-Finnmarkrådet 

Jan Morten Hansen (s) 

Rådsleder 

Vest-Finnmark Rådet 
 

  Tlf. 90686648          Tlf. 90577607 


